
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 02/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 210/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90210/2025
Processo Nº: 2025-8DMML
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0075
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
– AQUISIÇÃO DE SUCOS PARA COMPOR O LANCHE 
PARA DOADORES E PACIENTES DA HEMORREDE 
Valor Total Estimado: R$ 147.005,28  
Data da sessão pública: 13/06/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5749 de 9h 
às 18h.

Em 30 de maio de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES 

Agente de Contratação/SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do 
Estado do Espírito Santo - CREFES
UASG: 925035
COMPRASGOV: 90005/2025
Processo Nº: 2025-45XLV
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E1900003.01.0003
Objeto: Registro de preços de cadeira de rodas para 
banho, adulto e infantil
Valor Total Estimado: R$ 2.827.126,25
Data da sessão pública: 12/06/2025 às 09h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações: e-mail  – tel: (27) crefes.cpl@saude.es.gov.br
3636-2158.

Em, 29 de Maio de 2025
Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira / CREFES

EXTRATO DE CONTRATO 78/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.02.0005

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): PABLO B. 
ZUCOLOTO LTDA. CNPJ OU CPF: 08.736.819/0001-23. ENDEREÇO: Av. Doutor José Faráh, 396, Centro, Jerônimo 
Monteiro/ES, CEP: 29.550-000. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Contratação de Serviços de Internet, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência, e conforme especificações contidas no Pregão Eletrônico nº 90007/2025 e descrito 
no anexo único do contrato. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 118.380,00 (Cento e dezoito mil, trezentos e 
oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Secretaria Municipal de 
Assistência Social Ficha: 0000286/Fonte de Recursos: 160000009999 Órgão: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Ficha: 
0000559/Fonte de Recursos: 150000009999  Órgão: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Ficha: 0000591/Fonte de Recursos: 
150000009999  Órgão: Secretaria Municipal de Desenv. Urbano, Obras Públicas e Transportes Ficha: 0000148/Fonte de Recursos: 
272000000000  Órgão: Secretaria Municipal de Desenv. Rural Sustentável e Meio Ambiente Ficha: 0000195/Fonte de Recursos: 
150000009999  Órgão: Secretaria Municipal de Administração Ficha: 0000109/Fonte de Recursos: 150000009999  Órgão: 
Secretaria Municipal de Educação Ficha: 0000502/Fonte de Recursos: 155000000000 Ficha: 0000480/Fonte de Recursos: 
154200300000  Ficha: 0000467/Fonte de Recursos: 154000300000  VIGÊNCIA: 02 de Junho de 2025 a 02 de Junho de 2026. DATA 
DA ASSINATURA: 30 de Maio de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, que estará realizando 

o Processo Licitatório nº 008/2025 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2025 

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de 

medicamentos, no intuito de atender a demanda da Farmácia Básica Municipal – REMUME deste 

município, em conformidade com a descrição do objeto e quantidades estimadas de consumo 

descritas no Anexo I do Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. Especificação e quantitativo em anexo. DATA: 16/06/2025 - HORÁRIO: 09:01h – 

LOCAL DE REALIZAÇÃO:  . O Edital poderá ser retirado www.portaldecompraspublicas.com.br

diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min, 

na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: 

ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. 

Informações: Telefone: (0800) 028 1600, com Raquel Gomes de Souza Hott – Agente de 

Contratação. ID CIDADES: 2025.029E0500001.01.0003

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, que estará realizando 

o Processo Licitatório nº 009/2025 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 009/2025 

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços para o fornecimento de Materiais Gráficos, destinados ao atendimento das demandas de 

todas as secretarias da Prefeitura Municipal, conforme especificações técnicas detalhadas no 

Termo de Referência. Especificação e quantitativo em anexo. DATA: 23/06/2025 - HORÁRIO: 
09:01h – LOCAL DE REALIZAÇÃO:  . O Edital poderá ser www.portaldecompraspublicas.com.br

retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 12h00min às 

17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do e-mail: 

ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. 

Informações: Telefone: (0800) 028 1600, com Raquel Gomes de Souza Hott – Agente de 

Contratação. ID CIDADES: 2025.029E0500001.01.0004

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO) 
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E 

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE 
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores 
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para 
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço 
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral 
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos 
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a 
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a 
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á 
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em 
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de 
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de 
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da 
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024 
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais 
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de 
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente


